
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,  

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН  

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,   
ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,  

 
 

ЙЫШЁНУ 
 

«03» =урла 2009=.     № 2 

Шёмёршё ял. 

ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

   

                 РЕШЕНИЕ 

 
от «03» августа  2009г.      № 2 

село Шемурша 
 

      

 

О  внесении      изменений  в      решение  

Шемуршинского   районного   Собрания  

депутатов  «О бюджете Шемуршинского    

района на  2009 год» 

       

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о 

регулировании бюджетных правоотношений в Шемуршинском районе Чувашской Республики, 

утвержденным решением Шемуршинского районного Собрания депутатов от 7 ноября 2007г. №1 

(с изменениями, внесенными решениями Шемуршинского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 27 марта 2008г. № 1, от 13 апреля 2009г. № 2 и от 1 июня 2009г. № 3) 

Шемуршинское районное Собрание депутатов   Чувашской Республики     р е ш и л о: 

 7 

        Статья 1 
        Внести в решение  Шемуршинского районного Собрания   депутатов Чувашской Республики 

от 24 ноября 2008 года   № 4  «О бюджете  Шемуршинского района на 2009 год»  (с 

изменениями, внесенными решением   Шемуршинского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 31 января 2009 г. №1) следующие изменения: 

        1) статью 1 «Основные характеристики бюджета Шемуршинского района на 2009 год»  

изложить в следующей редакции: 

        «Утвердить основные характеристики бюджета Шемуршинского района на 2009 год: 

        прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шемуршинского района в сумме 

252630296 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета 

Чувашской Республики в сумме 216412235 рублей, субвенции на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района – в сумме 2000000 рублей; 

         общий объем расходов бюджета Шемуршинского района в сумме 254099796 рублей; 

         предельный объем муниципального долга Шемуршинского района на 2009 год в сумме 

540000 рублей; 

         верхний предел муниципального долга Шемуршинского района по состоянию на 1 января 

2010 года  в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 

рублей; 

        прогнозируемый дефицит бюджета Шемуршинского района в сумме 1469500 рублей.»; 

        2) статью 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

        «3. Остатки средств, полученных бюджетными учреждениями Шемуршинского района от 

приносящей доход деятельности, могут перечисляться финансовым отделом администрации 

Шемуршинского района в 2009 году со счета по учету указанных средств, открытого в 

Чувашском отделении Сберегательного банка  № 8613 г. Чебоксары, в бюджет Шемуршинского 

района с их возвратом до 31 декабря 2009 года на указанный счет с учетом положений, 

предусмотренных частью 2 настоящей статьи, в порядке, установленном финансовым отделом 

администрации Шемуршинского района.»; 



  

 

 

         3) в статье 5: 

                     в пункте «в» слова «в сумме 225300 рублей» заменить словами «в сумме 974856 рублей»; 

                     4) в статье 7: 

                     наименование статьи дополнить словами «, а также некоммерческим организациям, не 

являющимся автономными  и бюджетными учреждениями»; 

                     5) в статье 8: 

                     в пункте «а»: 

                    слова «в сумме 24546100 рублей» заменить словами «в сумме 27586870 рублей»; 

                       6)  внести в приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Шемуршинского района на 2009 год» следующие изменения: 
                (рублей) 
 

 

 

Наименование 

 

 

 

РЗ 

 

 

 

ПР 

 

 

 

ЦСР 

 

 

 

ВР 

Сумма ( увеличение, уменьшение (-) 

Всего за счет 

бюджета 

Шемуршинс

кого района 

за счет 

доходов 

от 

предпри

нима- 

тельско

й 

деятельн

ости 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    307254 307254  

Функционирование местных 

администраций  

01 04   -50131 -50131  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 04 0020000  -50131 -50131  

Центральный аппарат 01 04 0020400  -30531 -30531  

Выполнение функций органами 

местного         самоуправления 

01 04 0020400 500 -30531 -30531  

Создание комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

и организации деятельности таких 

комиссий 

01 04 0020402  -10000 -10000 

 

Выполнение функций органами 

местного         само управления 

01 04 0020402 500          -10000           -10000 

 

Ведение учета граждан, нуждающихся 

в жилых помещениях и имеющих право 

на государственную поддержку за счет 

республиканского бюджета Чувашской 

Республики на строительство 

(приобретение) жилых помещений 

01 04 0020405  -200 -200 

 

Выполнение функций органами 

местного         самоуправления 

01 04 0020405 500 -200 -200 

 

Организации и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству 

01 04 0020407  -9400 -9400 

 

Выполнение функций органами 

местного         самоуправления 

01 04 0020407 500 -9400 -9400  

Судебная система 01 05   1900 1900  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 05 0010000  1900 1900  

Составление (изменение и дополнение) 

списков кандидатов в присяжные 

01 05 0014000  1900 1900  



заседатели общей юрисдикций в 

Российской Федерации 

Выполнение функций органами 

местного         самоуправления 

01 05 0014000 500 1900 1900  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов  

01 06   200 200  

Центральный аппарат 01 06 0020400  200 200  

Ведение учета граждан, нуждающихся 

в жилых помещениях и имеющих право 

на государственную поддержку за счет 

республиканского бюджета Чувашской 

Республики на строительство 

(приобретение) жилых помещений 

01 06 0020405  200 200  

Выполнение функций органами 

местного         самоуправления 

01 06 0020405 500 200 200  

Обслуживание муниципального 

долга 

01 11   -30000 -30000  

Процентные платежи по долговым 

обязательствам  

01 11 0650000  -30000 -30000  

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

01 11 0650300  -30000 -30000  

Прочие расходы 01 11 0650300 013 -30000 -30000  

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 14   385285 385285  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 14 0020000  270000 270000  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 14 0029900  270000 270000  

Выполнение функций  бюджетными 

учреждениями 

01 14 0029900 001 270000 270000  

Реализация государственной политики 

занятости населения 

01 14 5100000  115285 115285  

Реализация дополнительных 

мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на рынке 

труда субъектов Российской Федерации 

01 14 5100300  115285 115285  

Выполнение функций органами 

местного         самоуправления 

01 04 5100300 500 115285 115285  

НАЦИОНАЛЬНАЯ  

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    -10000 -10000  

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   -10000 -10000  

Целевые программы муниципальных 

образований 
03 14 7950000  -10000 -10000  

Районная целевая программа 

профилактики правонарушений в 

Шемуршинском районе на 2009-2012 

годы 

03 14 7950700  -10000 -10000  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
03 14 7950700 500 -10000 -10000  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    657610 20000 637610 

Дорожное хозяйство 04 09   637610  637610 

Целевые программы муниципальных 

образований 

04 09 7950000  637610  637610 

Районная программа строительства 

автомобильных дорог, соединяющих 

сельские населенные пункты с 

04 09 7950500  637610  637610 



автомобильными дорогами общего 

пользования Шемуршинского района 

на 2006-2010 годы с прогнозом до 2015 

года(решение Шемуршинского 

районного Собрания депутатов от 18 

ноября 2005г. №11) 

Отдельные мероприятия в области 

дорожного хозяйства 

04 09 7950500 365 637610  637610 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   20000 20000  

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 

04 12 3400000  20000 20000  

Малое предпринимательство 04 12 3450000  20000 20000  

Субсидии на государственную 

поддержку малого 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 

04 12 3450100  20000 20000  

Субсидии юридическим лицам 04 12 3450100 006 20000 20000  

ОБРАЗОВАНИЕ 07    1615609 89359 1526250 

Дошкольное образование 07 01   171000 -59000 230000 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  171000 -59000 230000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

07 01 4209900  170000 -60000 230000 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями  

07 01 4209900 001 170000 -60000 230000 

Ежемесячная денежная компенсация 

педагогическим работникам школ- 

детских садов, начальных, неполных 

средних школ и среднего (полного) 

общего образования 

07 01 4209901 001 1000 1000  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями  

07 01 4209901 001 1000 1000  

Общее образование 07 02   -119100 -1154100 1035000 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

07 02 4210000  -124100 -1154100 1030000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

07 02 4219900  -124100 -1154100 1030000 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

07 02 4219900 001 1090000 60000 1030000 

Гарантия прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных 

учреждениях для реализации 

общеобразовательных программ в 

части финансирования расходов на 

оплату труда работников 

образовательных учреждений,  

расходов на учебные пособия, 

технические средства, расходные 

материалы и хозяйственные нужды (за 

исключением расходов на содержание 

зданий и коммунальных расходов, 

осуществляемых из местных бюджетов 

07 02 4219900 001 -47700 -47700  

Капитальный ремонт объектов 

социально- культурной сферы 
07 02 4219900 001 -1167200 -1167200  

Ежемесячная денежная компенсация 

педагогическим работникам школ- 
07 02 4219901 001 800 800  



детских садов, начальных, неполных 

средних школ и среднего (полного) 

общего образования 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 
07 02 4230000  5000  5000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
07 02 4239900  5000  5000 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
07 02 4239900 001 5000  5000 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07 07   239250  239250 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной компании детей 

07 07 4320000  239250  239250 

Оздоровление детей 07 07 4320200  239250  239250 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

07 07 4320200 001 239250  239250 

Другие вопросы в области образования 07 09   1324459 1302459 22000 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

07 09 0020000  -40000 -40000  

Центральный аппарат 07 09 0020400  -40000 -40000  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
07 09 0020400 500 -40000 -40000  

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

07 09 4520000  13990 -8010 22000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

07 09 4529900  13990 -8010 22000 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

07 09 4529900 001 15790 -6210 22000 

Ежемесячная денежная компенсация 

педагогическим работникам школ- 

детских садов, начальных, неполных 

средних школ и среднего (полного) 

общего образования 

07 09 4529901 001 -1800 -1800  

Реализация государственной политики 

занятости населения 

07 09 5100000  1350469 1350469  

Реализация дополнительных 

мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на рынке 

труда субъектов Российской Федерации 

07 09 5100300  1350469 1350469  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

07 09 5100300 001 1350469 1350469  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

08    50000 50000  

Культура  08 01   50000 50000  

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 

08 01 4500000  50000 50000  

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 

08 01 4508500  50000 50000  

Прочие расходы 08 01 4508500 013 50000 50000  

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, 

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА И  

СПОРТ 

09    -767733 -767733  



Стационарная медицинская помощь 09 01   -1248879 -1248879  

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 
09 01 4700000  -1248879 -1248879  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
09 01 4709900  -600379 -600379  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
09 01 4709900 001 -600379 -600379  

Капитальный ремонт объектов 

социально- культурной сферы 
09 01 4709900  -648500 -648500  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
09 01 4709900 001 -648500 -648500  

Амбулаторная помощь 09 02   -201200 -201200  

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

09 02 5200000  -201200 -201200  

Денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам  скорой 

медицинской помощи 

09 02 5201800  -201200 -201200  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

09 02 5201800 001 -201200 -201200  

Другие вопросы в области 

здравоохранения, физической 

культуры и спорта 

09 10   682346 682346  

Реализация государственной политики 

занятости населения 

09 10 5100000  82346 82346  

Реализация дополнительных 

мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на рынке 

труда субъектов Российской Федерации 

09 10 5100300  82346 82346  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями  

09 10 5100300 001 82346 82346  

Целевые программы муниципальных 

образований 

09 10 7950000  600000 600000  

Программа развития здравоохранения в 

Шемуршинском районе на 2006-2010 годы 

09 10 7950300  600000 600000  

Бюджетные инвестиция 09 10 7950300 003 503000 503000  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

09 10 7950300 500 97000 97000  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    774800 774800  

Социальное обеспечение населения 10 03   25200 25200  

Социальная помощь 10 03 5050000  25200 25200  

Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта на 

территории соответствующего субъекта 

Российской Федерации для отдельных 

категорий граждан, оказание мер 

социальной поддержки которым 

относится к ведению Российской 

Федерации и субъектов Российской 

Федерации 

10 03 5053700  25200 25200  

Социальные выплаты 10 03 5053700 005 25200 25200  

Охрана семьи и детства 10 04   749600 749600  

Социальная помощь 10 04 5050000  5600 5600  

Федеральный закон от 19 мая 1995 года  

№81-ФЗ «О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей» 10 04 5050500  

5600 5600  

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

10 04 5050502  5600 5600  



Социальные выплаты 10 04 5050502 005 5600 5600  

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
10 04 5200000  744000 744000  

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 5201000  744000 744000  

Социальные выплаты 10 04 5201000 005 744000 744000  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

11 

   

3920724 3920724  

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

11 02 

  

2986300 2986300  

Федеральные целевые программы 11 02 1000000  1868500 1868500  

Федеральная целевая программа 

«Социальное развитие села до 2010 

года» 

11 02 1001100  2570000 2570000  

Мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих и 

работающих в сельской местности 

11 02 1001100 021 1570000 1570000  

Мероприятия по  обеспечению жильем 

граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности 

11 02 1001100 099 1000000 1000000  

Федеральная целевая программа 
"Жилище" на 2002–2010 годы (второй 
этап) 11 02 1040000  

-701500 -701500  

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" 11 02 1040200  

-701500 -701500  

Фонд софинансирования  11 02 1040200 010 -701500 -701500  

Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 11 02 3400000  

1432200 1432200  

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на закупку 
автотранспортных средств и 
коммунальной техники 11 02 3400702  

1432200 1432200  

Фонд софинансирования 11 02 3400702 010 1432200 1432200  

Межбюджетные трансферты 11 02 5210000  -2075200 -2075200  

Иные субсидии местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

 

11 

 

02 

 

5210100 

 

-1297000 -1297000  

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на софинансирование 

расходов бюджетов сельских поселений 

по осуществлению дорожной 

деятельности, кроме деятельности по 

строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения 

11 02 5210110 

 

-1297000 -1297000  

Фонд софинансирования 11 02 5210110 010 -1297000 -1297000  

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на софинансирование 

расходов бюджетов сельских поселений 

по осуществлению капитального 11 02 5210111  

-778200 -778200  



ремонта объектов социально-

культурной сферы сельских поселений 

Фонд софинансирования 11 02 5210111 010 -778200 -778200  

Региональные целевые программы 11 02 5220000  1760800 1760800  

Республиканская программа 
«Государственная поддержка молодых 
семей в решении жилищной проблемы 
на 2002-2015 годы» 

11 02 5221100  880800 880800  

Субсидии местным бюджетам на 
обеспечение жильем молодых семей в 
рамках Указа Президента Чувашской 
Республики от 6 марта 2002г. №51 «О 
мерах по усилению государственной 
поддержки молодых граждан в 
Чувашской Республике» 

11 02 5221102  558200 558200  

Фонд софинансирования 11 02 5221102 010 558200 558200  

Субсидии местным бюджетам на 
обеспечение жильем молодых семей в 
рамках реализации федеральной 
целевой программы «Жилище» на 
2002-2010 годы 

11 02 5221103  322600 322600  

Фонд софинансирования 11 02 5221103 010 322600 322600  

Республиканская целевая программа 
«Социальное развитие села в 
Чувашской Республике до 2012 года» 

11 02 5226800  880000 880000  

Расходы общепрограммного характера 
республиканской целевой программы 
«Социальное развитие села в 
Чувашской Республике до 2012 года» 

11 02 5226801  880000 880000  

Субсидии местным бюджетам на 
обеспечение жильем молодых семей и 
молодых специалистов проживающих и 
работающих в сельской местности 

11 02 5226801 021 660000 660000  

Субсидии местным бюджетам на 
осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих 
в сельской местности 

11 02 5226801 099 220000 220000  

Иные межбюджетные трансферты 11 04   934424 934424  

Реализация государственной политики 

занятости населения 

11 04 5100000  934424 934424  

Реализация дополнительных 

мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на рынке 

труда субъектов Российской Федерации 

11 04 5100300  934424 934424  

Иные межбюджетные трансферты 11 04 5100300 017 934424 934424  

 

       7) внести в приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов бюджета Шемуршинского района на 2009 год»  следующие 

изменения:    
                                                                       (рублей) 

Наименование Вед

омс

тво 

Раз 

дел 

Под 

Раз 

Дел 

ЦСР ВР Сумма, 

увеличение, 

уменьшени

е (-) 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

903     1006454 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01    346454 

Функционирование местных администраций  903 01 04   -40731 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

903 01 04 0020000  -40731 



Центральный аппарат 903 01 04 0020400  -30531 

Выполнение функций органами местного         

самоуправления 

903 01 04 0020400 500 -30531 

Создание комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организации деятельности таких 

комиссий 

903 01 04 0020402  -10000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 04 0020402 500          -10000 

Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых 

помещениях и имеющих право на государственную 

поддержку за счет республиканского бюджета Чувашской 

Республики на строительство (приобретение) жилых 

помещений 

903 01 04 0020405  -200 

Выполнение функций органами местного         

самоуправления 

903 01 04 0020405 500 -200 

Судебная система 903 01 05   1900 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
903 01 05 0010000  1900 

Составление (изменение и дополнение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели общей юрисдикций в 

Российской Федерации 

903 01 05 0014000  1900 

Выполнение функций органами местного         

самоуправления 
903 01 05 0014000 500 1900 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 14   385285 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

903 01 14 0020000  270000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 01 14 0029900  270000 

Выполнение функций  бюджетными учреждениями 903 01 14 0029900 001 270000 

Реализация государственной политики занятости 

населения 

903 01 04 5100000  115285 

Реализация дополнительных мероприятий, направленных 

на снижение напряженности на рынке труда субъектов 

Российской Федерации 

903 01 04 5100300  115285 

Выполнение функций органами местного         

самоуправления 

903 01 04 5100300 500 115285 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 03    -10000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

903 03 14   -10000 

Целевые программы муниципальных образований 903 03 14 7950000  -10000 

Районная целевая программа профилактики 

правонарушений в Шемуршинском районе на 2009-2012 

годы 

903 03 14 7950700  -10000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 03 14 7950700 500 -10000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04    20000 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12   20000 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 

903 04 12 3400000  20000 

Малое предпринимательство 903 04 12 3450000  20000 

Субсидии на государственную поддержку малого 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства 

903 04 12 3450100  20000 

Субсидии юридическим лицам 903 04 12 3450100 006 

 

20000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

903 08    50000 

Культура  903 08 01   50000 

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 

903 08 01 4500000  50000 

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой информации 

903 08 01 4508500  50000 

Прочие расходы 903 08 01 4508500 013 50000 



ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА И  

СПОРТ 
903 09    600000 

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта 

903 09 10   600000 

Целевые программы муниципальных образований 903 09 10 7950000  600000 

Программа развития здравоохранения в Шемуршинском 

районе на 2006-2010 годы 

903 09 10 7950300  600000 

Бюджетные инвестиция 903 09 10 7950300 003 503000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 09 10 7950300 500 97000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ШЕМУРШИНСКАЯ 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

955     -1367733 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА И  

СПОРТ 

955 09    -1367733 

Стационарная медицинская помощь 955 09 01   -1248879 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 955 09 01 4700000  -1248879 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 955 09 01 4709900  -600379 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 01 4709900 001 -600379 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 955 09 01 4709900  -648500 

Капитальный ремонт объектов социально- культурной 

сферы 

955 09 01 4709900 001 -648500 

Амбулаторная помощь 955 09 02   -201200 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 955 09 02 5200000  -201200 

Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам  скорой медицинской помощи 

955 09 02 5201800  -201200 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 02 5201800 001 -201200 

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта 

955 09 10   82346 

Реализация государственной политики занятости 

населения 

955 09 10 5100000  82346 

На организацию общественных работ, временного 

трудоустройства и стажировки в целях приобретения 

опыта работы безработных граждан в рамках 

Республиканской целевой программы дополнительной 

поддержки занятости населения 

955 09 10 5100300  82346 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 10 5100300 001 82346 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА  

974     854759 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 974 01    -9400 

Функционирование местных администраций  974 01 04   -9400 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

974 01 04 0020000  -9400 

Организации и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 

974 01 04 0020407  -9400 

Выполнение функций органами местного         

самоуправления 

974 01 04 0020407 500 -9400 

ОБРАЗОВАНИЕ 974 07    89359 

Дошкольное образование 974 07 01   -59000 

Детские дошкольные учреждения 974 07 01 4200000  -59000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 01 4209900  -60000 

Выполнение функций бюджетными учреждениями  974 07 01 4209900 001 -60000 

Ежемесячная денежная компенсация педагогическим 

работникам школ- детских садов, начальных, неполных 

средних школ и среднего (полного) общего образования 

974 07 01 4209901 001 1000 

Выполнение функций бюджетными учреждениями  974 07 01 4209901 001 1000 

Общее образование 974 07 02   -1154100 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 

974 07 02 4210000  -1154100 



Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 02 4219900  -1154100 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4219900 001 60000 

Гарантия прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также 

дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях для реализации общеобразовательных 

программ в части финансирования расходов на оплату 

труда работников образовательных учреждений,  расходов 

на учебные пособия, технические средства, расходные 

материалы и хозяйственные нужды (за исключением 

расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, 

осуществляемых из местных бюджетов 

974 07 02 4219900 001 -47700 

Капитальный ремонт объектов социально- культурной 

сферы 

974 07 02 4219900 001 -1167200 

Ежемесячная денежная компенсация педагогическим 

работникам школ- детских садов, начальных, неполных 

средних школ и среднего (полного) общего образования 

974 07 02 4219901 001 800 

Другие вопросы в области образования 974 07 09   1302459 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
974 07 09 0020000  -40000 

Центральный аппарат 974 07 09 0020400  -40000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 974 07 09 0020400 500 -40000 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

974 07 09 4520000  -8010 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 09 4529900  -8010 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 09 4529900 001 -6210 

Ежемесячная денежная компенсация педагогическим 

работникам школ- детских садов, начальных, неполных 

средних школ и среднего (полного) общего образования 

974 07 09 4529901 001 -1800 

Реализация государственной политики занятости 

населения 

974 07 09 5100000  1350469 

На организацию общественных работ, временного 

трудоустройства и стажировки в целях приобретения 

опыта работы безработных граждан в рамках 

Республиканской целевой программы дополнительной 

поддержки занятости населения 

974 07 09 5100300  1350469 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 09 5100300 001 1350469 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 974 10    774800 

Социальное обеспечение населения 974 10 03   25200 

Социальная помощь 974 10 03 5050000  25200 

Обеспечение равной доступности услуг общественного 

транспорта на территории соответствующего субъекта 

Российской Федерации для отдельных категорий граждан, 

оказание мер социальной поддержки которым относится к 

ведению Российской Федерации и субъектов Российской 

Федерации 

974 10 03 5053700  25200 

Социальные выплаты 974 10 03 5053700 005 25200 

Охрана семьи и детства 974 10 04   749600 

Социальная помощь 974 10 04 5050000  5600 

Федеральный закон от 19 мая 1995 года  №81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 

974 

10 04 5050500  

5600 

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью 

974 10 04 5050502  5600 

Социальные выплаты 974 10 04 5050502 005 5600 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 974 10 04 5200000  744000 



Компенсация части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

974 10 04 5201000  744000 

Социальные выплаты 974 10 04 5201000 005 744000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

992 

    

3890924 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01    -29800 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов  

992 01 06   200 

Центральный аппарат 992 01 06 0020400  200 

Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых 

помещениях и имеющих право на государственную 

поддержку за счет республиканского бюджета Чувашской 

Республики на строительство (приобретение) жилых 

помещений 

992 01 06 0020405  200 

Выполнение функций органами местного         

самоуправления 

992 01 06 0020405 500 200 

Обслуживание муниципального долга 903 01 11   -30000 

Процентные платежи по долговым обязательствам  903 01 11 0650000  -30000 

Процентные платежи по муниципальному долгу 903 01 11 0650300  -30000 

Прочие расходы 903 01 11 0650300 013 -30000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 992 11    3920724 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

992 11 02 

  

2986300 

Федеральные целевые программы 992 11 02 1000000  1868500 

Федеральная целевая программа «Социальное развитие 

села до 2010 года» 

992 11 02 1001100  2570000 

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей и 

молодых специалистов, проживающих и работающих в 

сельской местности 

992 11 02 1001100 021 1570000 

Мероприятия по  обеспечению жильем граждан 

Российской Федерации, проживающих в сельской 

местности 

992 11 02 1001100 099 1000000 

Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002–2010 
годы (второй этап) 

992 

11 02 1040000  

-701500 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 992 11 02 1040200  -701500 

Фонд софинансирования  992 11 02 1040200 010 -701500 

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 

992 

11 02 3400000  

1432200 

Субсидии бюджетам сельских поселений на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники 

992 

11 02 3400702  

1432200 

Фонд софинансирования 992 11 02 3400702 010 1432200 

Межбюджетные трансферты 992 11 02 5210000  -2075200 

Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

992  

11 

 

02 

 

5210100 

 

-1297000 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходов бюджетов сельских поселений 

по осуществлению дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 

992 11 02 5210110 

 

-1297000 

Фонд софинансирования 992 11 02 5210110 010 -1297000 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходов бюджетов сельских поселений 

по осуществлению капитального ремонта объектов 

социально-культурной сферы сельских поселений 

992 

11 02 5210111  

-778200 



Фонд софинансирования 992 11 02 5210111 010 -778200 

Региональные целевые программы 992 11 02 5220000  1760800 

Республиканская программа «Государственная поддержка 
молодых семей в решении жилищной проблемы на 2002-
2015 годы» 

992 11 02 5221100  880800 

Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей в рамках Указа Президента Чувашской 
Республики от 6 марта 2002г. №51 «О мерах по усилению 
государственной поддержки молодых граждан в 
Чувашской Республике» 

992 11 02 5221102  558200 

Фонд софинансирования 992 11 02 5221102 010 558200 

Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей в рамках реализации федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2002-2010 годы 

992 11 02 5221103  322600 

Фонд софинансирования 992 11 02 5221103 010 322600 

Республиканская целевая программа «Социальное 
развитие села в Чувашской Республике до 2012 года» 

992 11 02 5226800  880000 

Расходы общепрограммного характера республиканской 
целевой программы «Социальное развитие села в 
Чувашской Республике до 2012 года» 

992 11 02 5226801  880000 

Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей и молодых специалистов проживающих и 
работающих в сельской местности 

992 11 02 5226801 021 660000 

Субсидии местным бюджетам на осуществление 
мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности 

992 11 02 5226801 099 220000 

Иные межбюджетные трансферты 992 11 04   934424 

Реализация государственной политики занятости 

населения 

992 11 04 5100000  934424 

Реализация дополнительных мероприятий, направленных 

на снижение напряженности на рынке труда субъектов 

Российской Федерации 

992 11 04 5100300  934424 

Иные межбюджетные трансферты 992 11 04 5100300 017 934424 

      

          8) внести в приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Шемуршинского района на реализацию    муниципальных целевых программ на 2009 год» 

следующие изменения: 

                           (рублей)      
1 

   Наименование программ, подпрограмм и разделов 

 

ЦСР Рз ПР ВР Сумма, 

увеличение, 

уменьшение 

(-) 

ВВ Всег Всего               1130610 

Программа развития здравоохранения в 

Шемуршинском районе на 2006-2010 годы (решение 

Шемуршинского районного Собрания депутатов от 

18 ноября 2005г. № 9) 

7950300    600000 

 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950300 09   600000 

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта 

7950300 09 10  600000 

Бюджетные инвестиция 7950300 09 10 003 503000 

Выполнение функций органами местного         

самоуправления 

7950300 09 10 500 97000 

Районная программа строительства автомобильных 

дорог, соединяющих сельские населенные пункты с 

автомобильными дорогами общего пользования 

Шемуршинского района на 2006-2010 годы с 

прогнозом до 2015 года(решение Шемуршинского 

районного Собрания депутатов от 18 ноября 2005г. 

№11) 

7950500    637610 

Национальная экономика 7950500 04   637610 

Транспорт 7950500 04 09  637610 



Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 7950500 04 09 365 637610 

Районная целевая программа профилактики 

правонарушений в Шемуршинском районе на 2009-2012 

годы» (решение Шемуршинского районного Собрания 

депутатов от 16 октября 2008г. №5)  

 7950700    -10 000 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

7950700 03   -10 000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

7950700 03 14  -10 000 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

7950700 03 14 500 -10 000 

         

         9) внести в приложение 7 «Районная адресная инвестиционная программа Шемуршинского 

района на 2009 год» следующие изменения:                                                   
                                                                                                                                  (рублей) 

 Сумма, увеличение, 

уменьшение (-) 
Бюджетные инвестиции                                503000 

в том числе:  

Здравоохранение 503000 

 
Наименование отраслей, муниципальных заказчиков и 

объектов 

 

Код целевой 

статьи 

Объем 

финансирова

ния 

(рублей) 

увеличение, 

уменьшение 

(-) 

Вводимая  

мощность в 

соответствую

щих 

единицах 

измерения, 

срок ввода 

Здравоохранение – всего 

 
в том числе: 

                 Программная часть 
Программа развития здравоохранения в 

Шемуршинском районе на 2006-2010 годы (решение 

Шемуршинского районного Собрания депутатов от 18 

ноября 2005г. № 9) 

 

Администрация Шемуршинского района 

 
софинансирование реконструкции хирургического 

отделения под поликлинику и терапевтического 

отделения муниципального учреждения здравоохранения 

«Шемуршинская ЦРБ», с. Шемурша 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7950300 

 

 

 

 
7950300 

 

503000 

 

 

503000 

 

 

 

 

 

503000 

 

 

 

 

503000 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

21 койка, 250 

посещений в 

смену, 

2009г. 

 

         10) таблицу 2 «Распределение субсидий бюджетам сельских поселений Шемуршинского 

района на софинансирование расходов бюджетов сельских поселений на выделение субсидий  

молодым семьям, являющимся участниками подпрограммы «Обеспечение  жильем молодых 

семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы, на 2009 год» приложения 

8 изложить в следующей редакции: 

(рублей) 
 

№п/п 

 

Наименование сельских поселений 

 

Всего 

в том числе за счет средств 

        федерального 

бюджета 

  

республиканского 

бюджета 

1. Бичурга- Баишевское 481320 390600 90720 

2. Шемуршинское  1230280 998400 231880 



 Итого  1711600 1389000 322600 

 

       11) внести в таблицу 3 «Распределение субсидий бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходов бюджетов сельских  поселений по содержанию и строительству 

автомобильных дорог общего пользования  между  населенными   пунктами  сельских  поселений   

Шемуршинского района на 2009 год» приложения 8 следующие изменения: 

                                                                                            (рублей) 
№п/п Наименование сельских поселений                   Сумма, 

увеличение, уменьшение (-) 

1. Бичурга-Баишевское -205300 

2. Большебуяновское -161000 

3. Карабай-Шемуршинское -164900 

4. Малобуяновское -175700 

5. Старочукальское -117100 

6. Трехбалтаевское -241400 

7. Чепкас-Никольское -114100 

8. Чукальское -117500 

 Итого  -1297000 

 

        12)   таблицу 4 «Распределение  субсидий бюджетам сельских поселений Шемуршинского 

района на софинансирование расходов бюджетов сельских поселений по осуществлению 

капитального ремонта объектов социально-культурной сферы сельских поселений 

Шемуршинского района на 2009 год» приложения 8 исключить;     

        13) таблицу 6 «Распределение субвенций бюджетам сельских поселений Шемуршинского 

района для осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 

Закона Чувашской Республики от 17 октября 2005 года № 42 «О регулировании  жилищных 

отношений» и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и субвенций 

бюджетам сельских поселений Шемуршинского района на обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения на 2009 год» приложения 8 

изложить в следующей редакции:          
                                                                                                                          (рублей) 

 

 

 

№п/п 

       

 

 

   Наименование сельских 

поселений 

 

 

 

Всего 

Из общей суммы на обеспечение жилыми 

помещениями 

детей-сирот, детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

а также детей, 

находящихся под 

опекой 

(попечительством), не 

имеющих 

закрепленного жилого 

помещения 

категорий граждан, 

указанных в пункте 3 части 

1 статьи 11 Закона 

Чувашской Республики от 

17 октября 2005 года № 42 

«О регулировании  

жилищных отношений» 

(многодетных семей, 

имеющих пять и более 

несовершеннолетних детей) 

1 2 3 5 5 

1. Шемуршинское 2923700 1484900 1438800 

 Итого 2923700 1484900 1438800 

          

        14)  таблицу 8 «Распределение субсидий бюджетам сельских поселений Шемуршинского 

района на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности на 2009 год» приложения 8 изложить в следующей 

редакции: 
                             (рублей) 



 

№п/п 

 

Наименование сельских поселений 

 

Всего 

в том числе за счет средств 

        федерального 

бюджета 

 

  

республиканского 

бюджета 

1. Трехбалтаевское 386510 331300 55210 

2. Чепкас-Никольское 325500 279000 46500 

3. Чукальское 336000 288000 48000 

4. Шемуршинское  391990 321700 70290 

 Итого  1440000 1220000 220000 

        

       15) таблицу 9 «Распределение субсидий бюджетам сельских поселений Шемуршинского 

района на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и 

работающих  в сельской местности на 2009 год» приложения 8 изложить его в следующей 

редакции: 

                                                                                                                                    (рублей) 
 

№п/п 

 

Наименование сельских поселений 

 

Всего 

в том числе за счет средств 

 федерального 

бюджета 

  

Республиканского 

бюджета 

1. Бичурга- Баишевское 290640 217980 72660 
2. Большебуяновское 221440 166080 55360 
3. Карабай- Шемуршинское 224200 168150 56050 
4. Малобуяновское 650280 488160 162120 

5. Трехбалтаевское 262520 196890 65630 

6. Чукальское 164400 123300 41100 

7. Шемуршинское  1076520 869440 207080 

 Итого  2890000 2230000 660000 

  

      16)  приложение 8 дополнить таблицей 10 «Распределение субсидий бюджетам сельских 

поселений Шемуршинского района на обеспечение жильем молодых семей в рамках реализации 

Указа Президента Чувашской Республики от 06.03.2002г. №51 «О мерах по усилению 

государственной поддержки молодых граждан в Чувашской Республике» на 2009 год» и 

изложить его в следующей редакции: 

                                                                                              (рублей) 

№п/

п 

Наименование сельских поселений                   Сумма 

 

1. Бичурга-Баишевское 178200 

2. Большебуяновское 178200 

3. Карабай-Шемуршинское 201800 

 Итого  558200 

 

        17)  приложение 8 дополнить таблицей 11 «Распределение субсидий бюджетам сельских 

поселений Шемуршинского района на организацию общественных работ, временного 

трудоустройства, стажировки в целях приобретение опыта работы безработных граждан, 

граждан, ищущих работу, включая выпускников общеобразовательных учреждений, а также 

работников в случае угрозы массового увольнения в рамках Республиканской целевой 

программы дополнительной поддержки занятости населения Чувашской Республики на 2009 

год» и изложить его в следующей редакции: 

                                                                                                                                                  (рублей) 
№п/п Наименование сельских поселений                   Сумма 

 

1. Бичурга-Баишевское 81967 



2. Большебуяновское 131147 

3. Карабай-Шемуршинское 131147 

4. Малобуяновское 98361 

5. Старочукальское 49180 

6. Трехбалтаевское 114754 

7. Чепкас-Никольское 114754 

8. Чукальское 49180 

9. Шемуршинское 163934 

 Итого  934424 

 

         18)    приложение 8 дополнить таблицей 12 «Распределение субсидий бюджетам сельских 

поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники» на 2009 год» и 

изложить его в следующей редакции: 

                                                                                               (рублей) 

№п/

п 

Наименование сельских поселений                   Сумма 

 

1. Карабай- Шемуршинское 810600 

2. Шемуршинское 621600 

 Итого  1432200 

 

         19) приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Шемуршинского района на 2009 год» изложить в следующей редакции: 

(рублей) 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование Сумма 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы 

40171 

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

40171 

000 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

40171 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

1469500 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

-40171 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

-40171 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

-40171 

000 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

-40171 

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из бюджетов 

поселений в валюте Российской Федерации 

-500 000 

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджета муниципального района 

в валюте Российской Федерации 

500 000 

Итого  1469500 

         .         



    

 

 

    Статья 2 

        Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года. 

 

Глава Шемуршинского района 

Чувашской Республики                               В. П. Фадеев             

  

 


